líber apocalipsis iohannís: Apocalipsis ihesu christi quam 
dedit illi deus ... (fol. 134 v. a) ... et uenio cito amen. Veni domine 
ihesu ... Amen. Explicit liber apocalipsis (fol. 146 v. b). — VIII. 
[Epístolae sancti Paulí.] i. Prologus: Epistole pauli ad romanos cau­
sa haec est ... (fol. 147 a) ... qui emendatus melior factus est (folio 
147 V. a). — 2. Incipit alia prephatio [R. Mauri.] Primum queritur 
quare postea euangelia ... P. L,., CXI, 1275 (fol. 147 v. a) ... et ma-
nentem substantiam in celestibus. Explicit prologus (fol. 148 v. a). — 
3. [Ad Romanos.] a) Incipit prephatio solíus epistole ad romanos: 
Romani sunt qui ex iudeis gentibusque ... (fol. 148 v. a) ... Ad pa-
cem et concordiam cohortatur. Explicit prephatio (fol. 149 b). — b) 
Incipit argumentum in epístola paulí ad romanos: Romani sunt in 
partibus italie ... p. i,., CXIV, 469 (fol. 149 b) ... fidem scribens eis 
ab corintho. Explicit argumentum (fol. 149 b). — c) Incipit epístola 
paulí apostolí ad romanos: Paulus seruus ihesu christi uocatus apos­
tolus ... (fol. 149 b) ... in cunctis gentibus cogniti soli sapienti 
deo ... Amen. Explicit epistola ad romanos (fol. 158 v. a). — 
4. [Ad Corínthíos L] Incipit epistola pauli apostolí ad corínthios pri­
ma: Paulus apostolus ihesu christi uocatus per uoluntatem dei ... (fo­
lio 158 V. a) ... Karitas mea cum ómnibus uobis in ... Amen. Expli­
cit epistola ad corínthios prima (fol. 168 b). — 5. [Ad Corínthios II."^ 
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a) Incipit argumentum: Post actam penitentiam ... p. t,., CXIV, 551 
(fol. 168 b) ... quidem eos sed emendatos ostendens. Explicit argu­
mentum (fol. 168 b). — b) Incipit epistola pauli apostoli ad corinthios 
secunda. [Falta el principio por estar recortada la miniatura.] ... per 
uoluntatem dei et thimotheus frater ecclesie dei ... (fol. 168 b) ... et 
communicatio sancti spiritus sit cum ómnibus uobis. Amen. Explicit 
epistola ad corinthios II (fol. 175 a). — 6. [Ad Galathas.] a) Incipit 
argumentum: Galathe sunt greci ... p. h., CXIV, 569 (fol. 175 a) ... 
scribens eis ab epheso. Explicit argumentum (fol. 175 a). — b) Incipit 
epistola pauli apostoli ad galathas: Paulus apostolus non ab homini-
bus ... (fol. 175 a) ... in corpore meo porto. Gratia domini... Amen. 
Explicit epistola pauli apostoli ad galathas (fol. 178 b). — 7. [Ad 
ephesios.] a) Incipit argumentum: Ephesii sunt asiani ... P. h., CXIV. 
587 (fol. 178 b) ... de carcere per tithicum diaconum. Explicit argu­
mentum (fol. 178 b). — b) Incipit epistola pauli apostoli ad ephesios: 
Paulus apostolus ihesu christi per uoluntatem dei sanctis ómnibus ... 
(fol. 178 b) ... in incorruptione. Amen. Explicit epistola ad ephesios 
(fol. 181 V. b). — 8. [Ad Philipenses.} a) Incipit argumentum ad phi-
lipenses: Philipenses sunt macedones ... p. x,., CXIV, 601 (fol. 181 
vuelto b) ... ab urbe roma per epafroditum. Explicit argumentum (fo­
lio 181 V. b) — b) Incipit epistola beati pauli apostoli ad [p]hilipen-
ses: Paulus et thimotheus serui ... (fol. 181 v. b) ... qui de cesaris 
domo sunt. Gratia ... Amen. ExpHcit epistola ad philipenses (folio 
184 a). — 9. [Ad Colossenses.] a) Incipit argumentum: Colosenses et 
hii sicut laodicenses ... p. L., CXIV, 609 (fol. 184 a) ... per titicum 
diaconem onesimum acolitum. Explicit argumentum (fol. 184 b). — 
b) Incipit epistola pauli apostoli ad colosenses: Paulus apostolus chris­
ti ihesu per uoluntatem et thimotheus frater ... (fol. 184 b) ... Me­
mores estote in uinculorum meorum. Gratia ... Amen. Explicit epistola 
ad colosenses (fol. 186 v. a). — 10. [Ad Laodicenses.] Incipit epis­
tola ad laodicenses: Paulus apostolus non ab hominibus ñeque per 
hominem ... (fol. 186 v. a) ... custodiat uos inmaculatos ... amen. 
ExpHcit epistola ad laodicenses (fol. 187 a). — 11. [Ad Thessalo-
nicenses / .] a) Incipit argumentum: Thessalonicenses sunt macedo­
nes ... p. L,., CXIV, 615 (fol. 187 a) ... scribens eis ab athenis per 
thitum et onessimum. Explicit argumentum (fol. 187 a). — b) In­
cipit epistola ad thessalonicenses prima: Paulus et Siluanus et thimo­
theus ... (fol. 187 b) ... sanctis fratribus ... amen. Explicit epistola 
ad thessalonicenses I (fol. 189 b). — 12. [Ad Thessalonicenses II.J 
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a) Incipit argumentunt: Ad tesalonicenses secundam scribit epistolam 
... p. í,., CXIV, 619 (fol. 189 b) ... per titum diaconem et enesimum 
acolitum. Explicit argumentum (fol. 189 b). — b) Incipit epistola ad 
thessalonicenses II. [Incompleto por recorte miniatura.] ... siluanus 
€t thimotheus ... (fol. 189 b) ... In omni epístola ita scribo ... Amen. 
Explicit epistola ad thessalonicenses II (fol. 190 v. a). — 13 [Ad 
Timotheum I.] a) Incipit argumentum: Thimotheum instruit et docet 
... p. t., CXIV, 623 (fol. 190 V. a) ... scribens ei a laodicia. Explicit 
argumentum (fol. 190 v. b). — b) Incipit epistola ad thimotheum: 
Paulus apostolus ihesu christi secundum imperium ... (fol. 190 v. a) 
... circa fidem exciderunt ... Amen. Explicit epistola ad thimotheum 
prima (fol. 193 b). — 14 \_Ad Timotheum II.] a) Incipit argumen­
tum: ítem timotheo scribit de exhortacione martyrii ... P. I,., CXIV, 
633 (fol. 193 b) ... scribens ei ab urbe roma (fol. 193 b). — [Incipit 
epistola ad Timotheum II. Incompleto por recorte miniatura.] ... 
uoluntatem dei secundum promissionem ... (fol. 193 v. a) ... In 
prima mea defensione. [Incompleto] (fol. 195 a). — 15. [Ad Titum. 
Incompleto.] ... et ego tibi disposui ... (fol. 195 v. b) ... Saluta eos 
omíies qui nos amant in fide ... Amen. Explicit epistola ad titum 
(fol. 196 V. a). — 16. [Ad Philemonem.] a) Incipit argumentum: 
Philemoni familiares litteras facit ... P. L., CXIV, 641 (fol. 196 v. a) 
... ab urbe roma ex carcere. Explicit argumentum (fol. 196 v. a). —